__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº 065/2017, após a abertura da sessão para o recebimento dos envelopes

de documentação e habilitação, e, do julgamento das propostas licitantes, para a contratação de

empresa para aquisição de material de limpeza, para atender as Escolas e Centros Municipais de

Educação de Nova Londrina, adjudicando as aquisições em favor da seguinte empresa: CAROL

DISTRIBUIDORA EIRELI ME,  inscrita no CNPJ nº 07.654.231/0001-68, vencedora dos itens 34

itens do Lote nº 01, no valor total de R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e novecentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
JULHO DE 2017.

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº 063/2017, após a abertura da sessão para o recebimento dos envelopes

de documentação e habilitação, e, do julgamento das propostas licitantes, para a contratação de

empresa para aquisição de móveis e utensílios para escritório que serão utilizados para atender a

Secretaria  Municipal  de  Administração,  adjudicando  as  aquisições  em  favor  das  seguintes

empresas: LOTE Nº 01 - FABIANA MOREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº. 04.710.271/0001-

91, vencedora do item 04,  no valor total de R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais); JOVEMAC –

EQUIPAMENTOS  PARA ESCRITÓRIO  LTDA.  ME, inscrita  no  CNPJ  nº.  02.566.470/0001-42,

vencedora dos itens 02, 03, 07, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 21 e 25, no valor total de R$ 11.500,00 (onze

mil e quinhentos reais) e TR COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP, inscrita

no CNPJ nº 14.049.361/0001-37, vencedora dos itens 01, 05, 06, 08, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 22, 23,

24 e 26, no valor total de R$ 20.355,40 (vinte mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta

centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
JULHO DE 2017.

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BORGHI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 10.948.315/0001-19

Objeto: Aquisição de balanças que serão utilizadas na estruturação da vigilância alimentar e nutricional das
UBS - Jardim Santana e Clínica da Mulher do Municipio de Nova Londrina.

Pregão Presencial  n.º 054/2017

Valor Contratual: R$. R$. 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais)

Condições  de  Pagamento:  O  pagamento  será  efetuado  em moeda  corrente  nacional  mediante  depósito  em conta
bancária  indicada  pela  CONTRATADA,  nos  dias  10  ou  20  do  mês  subseqüente  ao  da  prestação  dos  serviços,
condicionado  à  apresentação  da  Requisição  emitida  pelo  Setor  de  Compras,  devidamente  assinada  pelo  Secretário
Municipal responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/07/2017 à 04/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                          Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 114/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no
inciso II,  do art.  24, da Lei nº.  8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.  017/2017 e
ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa
EDITORA  E  GRÁFICA  PARANÁ  PRESS  S/A,  inscrita  no CNPJ  nº.77.338.424/0001-95,  para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 5.000 EXEMPLARES DE JORNAL TIPO TABLÓIDE
COM 16 PÁGINAS COLORIDAS EM PAPEL 63GR., perfazendo o valor total de R$ 3.000,00 (três mil
reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE

JULHO DE 2017.

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                        Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 114/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 017/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017

Contratada: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A
CNPJ nº.77.338.424/0001-95
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 5.000 EXEMPLARES DE JORNAL TIPO
TABLÓIDE COM 16 PÁGINAS COLORIDAS EM PAPEL 63GR

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Data da Assinatura: 05 de julho de 2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE
JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Quarta Feira, 05. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1109/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TSI MONITORAMENTO EIRELI - ME
 CNPJ nº. 10.826.822/0001-80

Objeto: Contratação de empresa para  prestação de serviços com fornecimento de material para instalação de
equipamentos de segurança no sistema de comodato para as Unidades  Básicas de Saúde de Nova Londrina.

Pregão Presencial n.º 062/2017

Valor Contratual: R$ 31.185,00 (trinta e um mil e cento e oitenta e cinco reais)

Condições de Pagamento:  O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente à prestação dos serviços, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/07/2017 à 04/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 04 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                          Prefeito Municipal

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2017
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO